
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  940 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO MEDIANTE ODA SUL MERCATO 
ELETTRONICO MEPA PER LA MIGRAZIONE IN CLOUD DEL 
SERVIZIO CONCILIA PER POLIZIA LOCALE - COD. CIG. 
Z993DC500F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/12/2023

 961

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO14/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 940 DEL 14/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO MEDIANTE ODA SUL MERCATO ELETTRONICO MEPA PER LA 

MIGRAZIONE IN CLOUD DEL SERVIZIO CONCILIA PER POLIZIA LOCALE - COD. CIG. 

Z993DC500F 

 

COD CIG Z993DC500F 

 

 Verificato che con atto di determinazione 220 del 23/03/2023 si procedeva all’affidamento 

alla Ditta Maggioli s.p.a. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in via del Carpino 8 p. Iva 

02066400405, il servizio di assistenza software, aggiornamento, assistenza telefonica per il 

pacchetto di software “Concilia” e relativi pacchetti attivati in dotazione alla Polizia Locale. 

 

 Riscontrata la capacità poco performante dell’attuale architettura informatica utilizzata dalla 

stessa struttura di Polizia Locale, che non permette allo stato attuale ulteriori opzioni di 

ampliamento capacitivo anche in termini di sicurezza, 

 

 Verificata l’opportunità di considerare la migrazione in cloud di tale servizio, utilizzando la 

stessa occasione per migliorare i parametri di sicurezza innovati dal Codice dell’Amministrazione 

Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e le ulteriori indicazioni pervenute da AgID, mantenendo in costante 

mantenimento il servizio in essere. 

 

 Vista la comunicazione di proposta tecnico economica pervenuta dalla Ditta Maggioli, 

attuale fornitore degli applicativi utilizzati dal comando di Polizia Locale, a questo protocollo 

registrato con n. 0012343 del 23/05/2023, relativa alla migrazione della Soluzione Concilia su M-

Cloud (lift and shift) comprensiva del canone annuale per un valore di € 2.580,00 oltre IVA 22% per 

la somma totale di € 3.147,60; 

 

Constatato che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto 

di acquisto tramite la presente procedura; 

 

Dato atto che:  

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore 

inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha imposto alle 

amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per acquisti di importo 

pari a 5.000 euro, sino al sottosoglia; 

 il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate 

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento poiché in precedenza la stessa 

Ditta è risultata affidataria dell’approvvigionamento e assistenza di prodotti 

informatici inerenti alla stessa area di riferimento; 

 

Ritenuto di affidare l’appalto mediante ODA del mercato elettronico al citato operatore 

poiché il prezzo proposto è risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualità della 

prestazione, come risulta dalla documentazione allegata agli atti (RDO n. 3908259). Inoltre, il 

servizio proposto risulta rispondente alle esigenze dell’amministrazione; 

 

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 

all’art. 50, comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere 

all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 



DETERMINAZIONE N. 940 DEL 14/12/2023 

 

 

 

Considerato che la spesa complessiva di € 3.147,60 trova copertura ai seguenti capitoli: 

 € 1.683,60 sul capitolo 1836 art. 181 cpc U.1.03.02.19.001 Titolo 01 Missione 01 

Programma 08  
 € 1.464,00 sul capitolo 1820 cpc U.1.03.01.02.006 Titolo 01 Missione 01 Program-

ma 08  
del bilancio di bilancio di previsione gestione competenza; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 9 del 28/07/2023 di 

conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 

la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 

disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono 

alla base; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova 

in conflitto di interessi, neanche potenziale;    

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. 36/2023, in materia di 

“amministrazione trasparente”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2023, approvazione 

aggiornamento del DUP 2023/2025; 

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/04/2023, approvazione 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 02/05/2023 di approvazione del 

PEG 2023 componente finanziaria ed organica; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il servizio di migrazione in Cloud della Soluzione Concilia su M-Cloud (lift and 

shift) a servizio della Polizia Locale alla Ditta Maggioli s.p.a. con sede in Santarcangelo di 

Romagna (RN) in via del Carpino 8 p. Iva 02066400405 per il valore complessivo di € 3.147,60 

comprensivo di Iva coma da RDO identificato sulla piattaforma acquistinrete.pa al n. 3908259, 

allegata al presente atto; 

 



DETERMINAZIONE N. 940 DEL 14/12/2023 

 

 

2. Di impegnare, a favore di Maggioli s.p.a. la somma complessiva di € 3.147,60 iva compresa 

mediante imputazione nel bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza, 

secondo la seguente ripartizione: 

 € 1.683,60 sul capitolo 1836 art. 181 cpc U.1.03.02.19.001 Titolo 01 Missione 01 Pro-

gramma 08  
 € 1.464,00 sul capitolo 1820 cpc U.1.03.01.02.006 Titolo 01 Missione 01 Programma 

08  

3. Di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2023 ed il pagamento 

della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 
 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine pre-

visto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pu-

blica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Re-

sponsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto co-

munale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 



3908259

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Migrazione dell'applicazione Soluzione Concilia su M-Cloud (Lift and shift) per la Polizia Locale

Numero RDO
3908259

Nome RDO
Migrazione in CLOUD del servizio Concilia per polizia locale

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

ANDREA FOGAGNOLO
FGGNDR69S28C139Y

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

ANDREA FOGAGNOLO FGGNDR69S28C139Y

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DATA DI GENERAZIONE 114/12/2023



3908259

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
14/12/2023 12:44

Inizio presentazione offerte
14/12/2023 12:44

Termine ultimo presentazione offerte
19/12/2023 00:00

Data limite stipula contratto
31/12/2023 00:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
60

DATA DI GENERAZIONE 214/12/2023



3908259

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z993DC500F

CUP
-

CPV
Identificativo
72400000-4
72250000-2
72253000-3
72253100-4
72260000-5
72261000-2
72500000-0

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di Internet Servizi Cloud-Mepa 20

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
1

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

€ 2.580,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 314/12/2023



3908259

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Z993DC500F

Fatturazione: PIAZZA DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO (MILANO);Consegna: PIAZZA DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO (MILANO);  Aliquote:
secondo la normativa vigente

DATA DI GENERAZIONE 414/12/2023



3908259

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

02066400405 MAGGIOLI S.P.A.

DATA DI GENERAZIONE 514/12/2023


		2023-12-14T22:24:36+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




